
Sm louva o poskytnutí ne investičn í dotace  
S D/KH E J /650 /2013 -  UZ 14004

K U J C P 0 1 7 C W F 7

I.
Ú vodní ustanovení

Zastup ite ls tvo  J ihočeského kraje rozhodlo  svým i usnesením i č. 294 /2013/ZK-7 a č. 295 /2013/ZK-7, ze  dne 
31. října 2013 pod le § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v  souladu se zákonem  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových prav id lech  územ ních rozpočtů (dále je n  „zákon č. 250 /2000 Sb.“ ) a ve 
sm yslu Zásad a pravidel pro poskytování dotací a finančních  darů J ihočeským  krajem  o poskytnu tí dotace ve 
výši a za podm ínek dále uvedených v  té to  sm louvě.

II.
S m luvn í strany

1. Poskytova te lem  dotace podle té to  sm louvy je:
Jihočeský  kraj,
se síd lem : U Z im ního  stadionu 1952/2, 370 76 Č eské Budějovice, P látce DPH,
IČ: 70890650, DIČ CZ70890650,
zastoup ený Ing. M ilanem  N ebesářem , vedoucím  odboru  kan celář hejtm ana, 
na zák ladě  plné m oci udělené hejtm anem  M gr. Jiřím  Z im otou, ze  dne 1 2 .1 1 . 2013, 
(dále je n  „poskytovatel")

2. P říjem cem  dotace podle té to  sm louvy je :
M ěsto S tráž nad Nežárkou,
se síd lem : nám ěstí Em y D estinnové 61, 378 02 S tráž nad Nežárkou, 
IČ: 00247502, čís lo  účtu: 94-11315251/0710, 
zastoup ené starostkou Věrou Tom šovou,
(dále je n  „příjemce")

m.
Účel ne investičn í dotace

1. Úče lem  poskytnu tí ne investičn í do tace  je  úhrada výda jů  spo jených s č inností je dno tek  sborů 
dobrovo lných hasičů (dále jen  „SD H ") obcí fo rm ou účelově vázané dotace na rok 2013 -  úče lový znak 
14004 (dále je n  „pro jekt").

2. P říjem ce je  povinen užít ne investičn í dotace je n  k účelu uvedeném  v  čl. III odst. 1 a za  podm ínek, které 
byly s tanoveny rozhodnutím  M in iste rstva vn itra  -  generá ln ího  řed ite ls tv í HZS ČR, č.j. M V-9352-4/PO - 
IZS-2013 ze  dne 25. ledna 2013, ve  zněn í rozhodnutí M in iste rstva vn itra  -  generá ln ího  řed ite ls tv í HZS 
ČR, č.j. M V- 9352-35 /P O -IZS -2013 ze  dne 30. října 2013 (dále je n  „rozhodnutí").
N e investičn í dotace je  poskytována s určením  na, v  částce  a za podm ínek rozhodnutí pro 
jedno tku /jedno tky  SDH obce:

N ázev je dno tky  SDH 
obce Ad. A) Kč Ad. B) Kč Ad. C) Kč Ad. D) Kč Ad. E) Kč Ad. F) Kč

Stráž nad Nežárkou 2 440 ,00 900,00 0,00 792,00 9 144,00 0,00

Ú čelové určení užití dotace:
A) O dborná příprava ve lite lů  -  re fundace ušlého výdě lku, cestovné.
B) O dborná příprava stro jn íků -  re fundace ušlého výdělku, cestovné.
C) O dborná příprava - nosite lé  dýchací techn iky/obs luha m otorové pily -  refund. uši. výdělku, cestovné.
D) Úhrada nákladů za uskutečněný zásah /ško len í ochrany obyvate lstva.
E) N e investičn í dotace k udržení akceschopnosti jedno tky  SDH obce.
F) N avýšená dotace určená na věcné  vybavení, ne investičn í opravy, revize, techn ické  proh lídky 

požární techn iky  a věcných prostředků požární ochrany.

3. N e investičn í dotace nespadá pod podm ínky veře jné  podpory d le  zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě 
některých vztahů v  oblasti veře jné podpory a o zm ěně  zákona o podpoře výzkum u a vývoje, ve znění 
pozdějších předpisů.

1



4. P rostředky z dotace nesm í p říjem ce poskytnout jiným  právnickým  nebo fyz ickým  osobám , pokud nejde o 
úhrady spojené s realizací projektu, na který byly poskytnuty.

IV.
Č asové užití ne investičn í dotace

Prostředky jsou  v  sou ladu s § 18 z. č. 250 /2000 Sb. poskytovány k užití od nabytí p latnosti a účinnosti té to 
sm louvy do 30 dnů po ukončení akce, nejpozději do 31. 12. 2013 a pod léha jí finančním u vypořádání 
s J ihočeským  krajem  za rok 2013.

V.
Výše, čerpán í a za jiš těn í návratnosti dotace

1. Dotace bude poskytnu ta  v  celkové výši 13 276,00 Kč bezhotovostn ím  převodem  z účtu poskytova te le 
č. 94-3126231/0710 na účet p říjem ce 94-11315251 /0710, po nabytí p la tnosti a účinnosti té to  sm louvy, 
ne jpozději však do jednoho  m ěsíce od obdržen í podepsané sm louvy příjem cem .

2. O užití poskytnu tých finančních prostředků povede příjem ce oddělenou průkaznou účetní evidenci, 
kterou se zavazu je  uchovávat po dobu pěti le t po skončení č innosti a akcí, na které byly poskytnuty.

3. P látcům  DPH se finanční prostředky dotace poskytu jí pouze na p lnění bez DPH. Pokud je  příjem ce 
p látcem  DPH, ale dle zákona č. 235/2004 Sb., o dan i z přidané hodnoty nem ůže up la tn it nárok na 
odpoče t DPH na vstupu, poskytu jí se finanční p rostředky na plnění včetně DPH. Jestliže  příjem ce 
dotace m á zákonný nárok na odpočet DPH a nep lánu jí je j, nelze DPH považovat za uznate lný náklad 
(výdaj).
Pokud příjem ce v  době obdržení do tace  není p lá tcem  DPH, ale v průběhu čerpání dotace se plátcem  
stane, je  povinen p ísem ně nah lás it odboru kance lá ř hejtm ana zm ěnu v  p látce DPH a dále m usí 
písem ně sdělit, zda  při zm ěně v p lá tce DPH bude m oci v  rám ci té to  dotace up la tn it odpočet DPH na 
vstupu či n iko liv  a v  ja ké  výši, popř. zda v  souladu s ustanovením  § 74 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z  přidané hodnoty, ve zněn í pozdějších předpisů, up la tn í nárok odpočtu daně při zm ěně režimu. 
P říjem ce je  povinen, pokud to us tanovení § 78 a 79 zák. č. 235/2004 Sb., o dan i z  přidané hodnoty, ve 
zněn í pozdějších předpisů, um ožňuje, up la tn it nárok na odpočet DPH u m ajetku pořízeného 
z  poskytnu té  do tace  v  průběhu 5 le t od pořízení a v rá tit pom ěrnou část dotace, kterou předtím  použil na 
úhradu DPH přís lušného m ajetku a  která byla způsobilým  výdajem  projektu. DPH, které si příjem ce 
m ůže uplatnit, m usí neprod leně v rá tit poskytova te lském u odboru na účet J ihočeského kra je č. 94- 
3126231/0710 se ste jným  variab iln ím  sym bolem , pod kterým  platbu dotace obdržel.
Jestliže zákon o DPH příjem ci do tace  um ožní při zm ěně z nep látce na p látce up la tňovat odpočet DPH 
na vstupu, je  vždy povinen in fo rm ovat poskytova te lský odbor o výši vra tký DPH a ze s trany tohoto 
odboru na zák ladě té to  zm ěny bude připraven dodatek ke sm louvě, ve  kterém  bude snížen nárok na 
dotace o výši DPH, je ž  si p říjem ce dotace bude up la tňovat u m ístně přís lušného finančního úřadu.

4. Pokud příjem ce nevyčerpá všechny prostředky dotace na s tanovený účel, je  povinen v souladu s § 20 
zákona č. 250 /2000 Sb., a v  souladu s usnesením  sam osprávného orgánu kraje v rá tit poskytovate li 
nevyčerpanou částku (případně vče tně  penále) neprod leně po uzavření vyúčtování, ne jpozději do 15 
dnů od data před ložení vyúčtován í poskytova te li podle čl. VI odst. 2 té to  sm louvy bezhotovostním  
převodem  na účet poskytova te le  č. 94-3126231/0710, variab iln í sym bol 141220014004.

VI.
V yúčtován í a  zp ráva  o způsobu realizace projektu

1. Příjem ce se zavazu je  zas la t zprávu o způsobu rea lizace pro jektu včetně fo togra fií oddě len í in form ací a 
styku s veře jností K ra jského úřadu J ihočeského kra je do pěti pracovních dnů od data ukončení akce a 
v  kopii oddě len í krizového řízení, odboru kance lá ř hejtm ana.

2. Po ukončení realizace pro jektu , nejpozději však do 30 dnů od jeh o  ukončení, resp. do 15. 01. 2014,
předloží příjem ce poskytovateli, tj. odboru kance lá ř hejtm ana, oddělen í krizového řízení kra jského 
úřadu, krá tkou věcnou zprávu a vyú čto ván í celkové realizace projektu . Form a vyúčtování:
- závěrečná zpráva  s vyp lněnou tabu lkou  vyúčtován í projektu;
- soup is dokladů o uskutečněných výda jích  s uvedením  výše částky a účelu p la tby jednotlivých  dokladů, 

v  soup isu označí ty doklady, které byly h razeny s poskytnu té  dotace;
- kopie účetních a prvotních dokladů, které byly h razeny s poskytnuté dotace.

2



Dále příjem ce prokáže zap lacení výda jů  hrazených z  do tace  do ložením  kopií výp isů z  bankovního účtu, 
případně pokladním  dokladem .

3. Poskytovate l je  oprávněn od této sm louvy odstoup it z  důvodů na straně příjem ce, a to  ze jm éna v 
případě, že po uzavření té to sm louvy nastane nebo vy jde  najevo skutečnost, která poskytovate le 
opravňu je  neinvestičn í dotaci nebo je jí čás t ode jm out. Takovým i skutečnostm i jsou  napřík lad z jiš tění 
poskytovate le, že údaje, k teré mu sdělil p říjem ce a které m ěly v liv  na rozhodnutí o poskytnutí 
ne investičn í dotace, jsou  nepravd ivé nebo využ ití ne investičn í dotace není v souladu s účelem  
stanoveným  v čl. III odst. 1 a podm ínkam i s tanoveným i v č l.  III odst. 2 té to  sm louvy. P říjem ce je  
povinen v  takovýchto  případech p řis toup it na odstoupení poskytova te le  od sm louvy.

4. V  případě odstoupení poskytova te le  od sm louvy pod le čl. VI odst. 3 je  příjem ce povinen vrá tit celou 
poskytnutou částku nebo část ne investičn í dotace nejpozději do 15 dnů od doručení písem né výzvy 
poskytova te le  k je jím u  vrácení. V  p ísem né výzvě poskytova te l uvede z jiš těné skutečnosti, které je j 
prokazate lně ved ly k odstoupení od sm louvy a požadavku vrácení ne investičn í dotace nebo je ho  části. 
Pokud ty to  prostředky nebyly je š tě  p řevedeny na účet příjem ce, přestože byla uzavřena sm louva, má 
poskytovate l právo je  neposkytnout.

5. P říjem ce bere na vědom í, že  každé porušení povinností podle té to  sm louvy z je h o  strany je  
považováno za porušení rozpočtové kázně pod le ustanovení § 22 zákona č. 250 /2000 Sb., o 
rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů, ve zněn í pozdějších předpisů, a poskytova te l je  oprávněn 
požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové  kázně ve výši 1 prom ile  denně z neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků, ne jvýše však do  výše  té to  částky.

6. Pokud dojde v  průběhu p latnosti té to  sm louvy na straně příjem ce ke zm ěně podm ínek, 
za kterých byla neinvestiční do tace poskytnuta, je  příjem ce povinen oznám it to to  p ísem ně  
poskytovateli neprodleně po z jiš těn í zm ěny.

VII.
O sta tn í u jednání

1. P říjem ce souh lasí se zveře jněním  té to  sm louvy. P říjem ce prohlašuje, že ta to  sm louva neobsahu je
údaje, které tvoří předm ět je h o  obchodního  ta jem ství pod le § 17 a násl. zákona
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve zněn í pozdějších předpisů.

2. Poskytovate l dává příjem ci souh las k užití znaku a logotypu J ihočeského kraje v  souladu se Zásadam i 
jedno tného  v izuáln ího stylu a prav id ly  pro užívání sym bolů a logotypu J ihočeského kra je na 
propagačních m ateriá lech k projektu.

3. P říjem ce se zavazuje za jis tit um ístění znaku, respektive  loga J ihočeského kra je na m ateriálech, 
propagující projekt, uvedený v č l.  III odst. 1 té to sm louvy. V hodnos t užití kra jských sym bolů bude 
příjem ce konzu ltovat s pracovnicí odboru kance lá ř hejtm ana, oddě len í m arke tingu a cestovn ího  ruchu 
Kra jského úřadu Jihočeského kraje.

4. Poskytovate l je  oprávněn provádě t u příjem ce kontro lu účetnictví, příp. da lších skutečností, v  rozsahu 
potřebném  k posouzení, zda je  ta to sm louva dodržována.

5. P říjem ce se zavazuje um ožnit poskytova te li nebo jím  pověřeným  osobám  provést kdykoli (i v  průběhu 
realizace) kom plexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu, včetně použití finančních 
prostředků na tento pro jekt a zp řís tupn it na požádání veškeré  dok lady souvise jíc í s rea lizací pro jektu a 
s p lněním  této sm louvy. T ím to  u jednáním  nejsou dotčena ani om ezena práva kontro lních a finančních 
orgánů státn í správy Č eské republiky.

Vlil.
Závěrečná u jednání

1. Sm louva je  vyhotovena ve 2 ste jnop isech m ajících povahu orig iná lu, z  n ichž každá ze  sm luvn ích stran 
obdrží 1 výtisk.

2. Zm ěny a dop lňky té to sm louvy lze provádě t pouze form ou písem ných čís lovaných dodatků, 
podepsaných oběm a sm luvním i stranam i.

3



3. P říjem ce bere na vědom í, že v  případě z jiš tění závažných nedosta tků při řešení pro jektu je  
poskytova te l oprávněn vy louč it v následu jících 5-ti le tech jeho  žádosti o finanční podporu z  prostředků 
poskytovatele.

4. Na důkaz výs lovného souh lasu s obsahem  a všem i ustanovením i té to  sm louvy a své pravé, svobodné 
a vážné vůle, je  ta to  sm louva po je jím  přečtení sm luvn ím i stranam i v lastnoručně podepsána.

5. Ta to  sm louva nabývá p latnosti a účinnosti dnem  podpisu oprávněným i zástupc i obou sm luvn ích stran.

V  Č eských Budějovicích dne 29 -11- 2013
0 5 -12- 2013

4


